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Sposób eksploatacji grubych pokładów na warstwy
systemem ścianowym ze sztucznym stropem

Przedmiotem wynalazku jest sposób prowadzenia
eksploatacji systemem ścianowym na zawał gru¬
bych pokładów szczególnie przy eksploatacji wie¬
lowarstwowej począwszy od warstwy przystropo-
wej.

Obecnie przy prowadzeniu eksploatacji grubych
pokładów na zawał ze sztucznym stropem ścianę
prowadzi się z podłużnym kierunkiem wybiegu
w stosunku do rozciągłości.

Wadą tego systemu jest ograniczony zakres mo¬
żliwości stosowania tylko do pokładów o minimal¬
nych nachyleniach i stosunkowo dobrych stropach,
ponieważ w przypadku prostego przeniesienia zna¬
nego sposobu okazywało się, że w systemie po¬
przecznym szczególnie przy większych upadach na¬
potykano na duże trudności z utrzymaniem frontu
ściany, ponieważ calizna miała tendencje do od¬
spajania się, co stanowiło poważne zagrożenie dla
załogi oraz co utrudniało mechanizację urabiania.
Dodatkowym utrudnieniem było zsuwanie się prze¬
nośnika w kierunku upadu oraz załamywanie się
sztucznego stropu w miejscach jego zmniejszonej
wytrzymałości.

Celem wynalazku jest opracowanie sposobu eks-
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ploatacji, który eliminując wady znanych sposobów
umożliwiałby prowadzenie eksploatacji grubych
pokładów ze sztucznym stropem o większym nachy¬
leniu systemem poprzecznym.

Cel ten osiągnięto przez opracowanie sposobu,
którego istotą jest to, że front ściany sytuuje się
ukośnie do rozciągłości i do upadu przy czym do
upadu w granicach od 80° dc* 75° tak ażeby ze
wzmocnieniami sztucznego stropu front ściany two¬
rzył kąt ostry, przy czym belkowe wzmocnienia
sztucznego stropu układane są w choinkę.

Zastrzeżenie patentowe >

Sposób eksploatacji grubych pokładów na war¬
stwy systemem ścianowym ze sztucznym stropem,
znamienny tym, że front ściany prowadzi się ukoś¬
nie do rozciągłości i do upadu przy czym do upa¬
du korzystnie w granicach od 80° do 75° tak, ażeby
ze wzmocnieniami sztucznego stropu, które stano¬
wią znane belki, front ściany tworzył kąt ostry
w granicach od 20° do 30° przy czym belkowe
wzmocnienia sztucznego stropu układane są w
choinkę.
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